
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-320/25 

Datum: 12. 2. 2025.godine 

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22), 

član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus studija, 
integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 5. redovnoj  

sjednici održanoj 12. 2. 2025. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

VERIFIKACIJA 

a. Usvajaju se teme završnih radova kako slijedi: 

 Prof. dr. Lejla Silajdžić 
Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Profesionalno sagorijevanje nastavnika u osnovnoj školi 

Professional burnout among elementary school teachers 

2. Pohvala i nagrada kao faktori motivacije u razrednoj nastavi 

Praise and rewards as motivational factors in primary education 

3. Poremećaji pažnje u predškolskom uzrastu 

Attention disorders in preschool age 

 

 Prof. dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Podsticaj djece za bavljenje fizičkim aktivnostima u vrijeme digitalnog doba. 

Encouraging Children to Engage in Physical Activities in the Digital Age. 

2. Primjena sadržaja iz ritmičke gimnastike i plesa u nastavi tjelesne i zdravstvene 

kulture u radu sa učenicima razredne nastave. 

Application of Rhythmic Gymnastics and Dance Content in Physical and Health 

Education for Primary School Students. 

3. Posturalni poremećaji kod učenika razredne nastave i njihova prevencija i 

korekcija. 

Postural Disorders in Primary School Students: Prevention and Correction. 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Prof. dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

4. Sportske aktivnosti kao pomoć u socijalizaciji djece. 

Sports Activities as a Tool for Children's Socialization. 

5. Primjena različitih vrsta igara na časovima tjelesne i zdravstvene kulture. 

Application of Different Types of Games in Physical and Health Education 

Classes. 

 

6. Primjena osnovnih elementa rukometa u razrednoj nastavi. 

Application of Basic Handball Elements in Primary School Education. 

7. Motivacija učenika za učestvovanje u tjelesnoj aktivnosti: Uloga učitelja i školskog 

okruženja. 

Motivating Students to Participate in Physical Activities: The Role of Teachers 

and the School Environment 

 Prof. dr. Elvira Nikšić 

Prof.dr. Nedžad Prazina 

8. Organizacija tjelesnih aktivnosti na otvorenom za učenike razredne nastave. 

Organizing Outdoor Physical Activities for Primary School Students. 

 

 Prof. dr. Mirela Omerović 

Odsjek za razrednu nastavu 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Uticaj jezičke djelatnosti čitanja na razvoj gramatičke kompetencije u razrednoj 

nastavi. 

2. Jezičke igre u nastavi maternjeg jezika kao poticaj za razvoj govora kod djece s 

poteškoćama u razvoju. 

 

 

 

 Prof. ddr. Sanela Nesimović 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uloga didaktičkih igračaka u poticanju razvoja početnih matematičkih pojmova 

The Role of Didactic Toys in Encouraging the Development of Early Mathematical 

Concepts 

2. Uloga geometrijskih figura u predškolskom uzrastu 

The Role of Geometric Shapes in Preschool Age 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

 Prof. ddr. Sanela Nesimović 

Odsjek za predškolski odgoj 

3. Razvoj pojma broja kod djece predškolskog uzrasta 

The Development of the Concept of Number in Preschool Children 

4. Razvoj matematičkih pojmova kod djece predškolske dobi kroz igru i istraživanje 

The Development of Mathematical Concepts in Preschool Children Through Play 

and Inquiry-Based Learning 

5. Razvoj geometrijskih pojmova u vrtiću 

The Development of Geometric Concepts in Kindergarten 

 

 Prof. dr. Safet Velić 
Odsjek za Kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uticaj primjene vještačke inteligencije na ishode učenja u nastavi tehničke 

kulture. 

The impact of Artificial Intelligence Application on Learning Outcomes in 

Tecnical Culture Education. 

 

 Prof. dr. Nedžad Prazina 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uticaj pametnih tehnologija na energetsku štednju u nastavi tehničke kulture. 

 

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova komisije 
          

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Mahić Aida Doc. dr. Inga 
Ibralić 

Pravno-pedagoški 
aspekti saradnje 

porodice i obrazovnih 
ustanova u izradi i 

implementaciji 
Individualnih 

edukacijskih program-a 

Predsjednik: 
prof. dr. Haris 
Memišević 
Član: prof. dr. Daniel 
Maleč 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Šurković Hana Prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

Primjena istraživačke 

nastave u predmetu 

Moja okolina 

Predsjednik: prof. dr. 

Irma Čehić 

Član: prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

3. Skalonjić Sarah Prof. dr. 

Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Doc. dr. Maja 

Pličanić 

Zastupljenost i značaj 

kulturno-historijskog 

naslijeđa u 

integriranom 

predškolskom 

kurikulumu 

Predsjednik: 

prof. dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Član: doc. ddr. Edin 

Kukavica 

Zamjenski član: 

prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

 
II 

Formiraju  se  Komisije  za  ocjenu i odbranu završnog rada 
 
Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Babović Edina Poremećaj iz 

autističnog spektra i 

inkluzivnog 

obrazovanja 

Predsjednik:  

prof. dr. Irma Čehić 

Mentor: prof. dr. 

Lejla Silajdžić 

Član: prof. dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

2. Fatić Vernesa Timski rad kao 

faktor kvalitete 

odgojno-obrazovne 

prakse u 

predškolskim 

ustanovama 

Predsjednik:  

Prof. dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Mentor: 

Prof. dr. Jasmina 

Bećirović 

-Karabegović 

Član:  

Prof. dr. Irma Čehić 

3. Murtić Elmina Sudjelovanje 

roditelja u odgojno-

obrazovnom procesu 

djece 

Predsjednik:  

prof. dr. Irma Čehić 

Mentor: prof. dr. 

Sanela Rustempašić 

Član:  

prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

4. Grcić Alisa Učenje u nastavi 

moje okoline uz 

primjenu 

programirane 

nastave 

Predsjednik:  

prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

Mentor: prof. dr. 

Sanela Rustempašić 

Član:  

prof. dr. Irma Čehić 

  
 

III 
 Usvajaju se izvještaji  komisije 
 
Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 
odbrane 

1. Omerčević Alisa Književnost i 

scenske umjetnosti 

u edukacijskom i 

rehabilitacijskom 

radu s djecom rane 

školske dobi 

Predsjednik: 
Prof. dr. Almedina 

Čengić 
Mentor: 
Prof. dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 
Član: 
Doc. dr. Inga Ibralić 

20. 2. 2025. 
u 9,00 h  
Sk. 3 

2. Nalo Hurija Uticaj 

opremljenosti 

kabineta na 

realizaciju 

praktične nastave  

tehničke kulture 

Predsjednik: Prof. 

dr. Nedžad Prazina 
Mentor: 
Prof. dr. Safet Velić 
Član: 
Prof. dr. Omer 

Mahmutović 

20. 2. 2025. 
u 11,00 h 
Obala 

3. Duranović Amila Ritmičke 

stimulacije u 

inkluzivnom 

predškolskom 

okruženju 

Predsjednik: Prof. 

dr. Jasmina 

Bećirović 

-Karabegović 

Mentor: 

Doc. dr. Mirsada 

Zećo 

Član: Doc. dr. Inga 

Ibralić 

20. 2. 2025. 
u 10,00 h 
Sk.3 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


4. Dedić Said Uticaj oblika rada 

na ishode učenja u 

nastavi tehničke 

kulture 

Predsjednik: Prof. 

dr. Nedžad Prazina 
Mentor: 
Prof. dr. Safet Velić 
Član: 
Doc. dr. Maja 

Pličanić 

20. 2. 2025. 
u 10,00 h  
Obala 

5. Tiro Ema Problem pretilosti 

kod učenika 

razredne nastave 

Predsjednik: 
Prof. dr. Indira 

Mahmutović 
Mentor: 
Prof. dr. Elvira 

Nikšić 
Član: 
Prof. dr. Nedžad 

Prazina 

20. 2. 2025. 
u 9,00 h 
Obala 

 
 
 
 

                                                                                                                     DEKAN  

             

                                                                                                                                                                             

                                           prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 
  

 
 
 
 
 
 


